

روی خط خبر

طرح تفحص از سازمان زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها به صحن علنی می‌رود

یکی از طراحان طرح تحقیق و تفحص از سازمان زندان‌ها و بازداشتگاه‌های کشور گفت که این طرح به صحن علنی مجلس خواهد رفت. مجتبی رحماندوست در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برخی اخبار مبنی بر منتفی شدن احتمالی طرح تحقیق و تفحص از سازمان زندان‌ها و بازداشتگاه‌های کشور گفت: صحتی از منتفی شدن این طرح نیست و قرار است که این طرح در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد. وی ادامه داد: معتقدم باید بر هر دستگاه، نهاد یا فردی که در کشور فعالیت می‌کند نظارتی وجود داشته باشد هر چند همه ما خدا را نظر بر کارهای خود می‌دانیم. نماینده مردم تهران در مجلس ابراز نداشتن سازمان زندان‌ها و بازداشتگاه‌های کشور باید امکان نظارت‌پذیری و پاسخگویی پیدا کنند و از جایی احساس کنند که مورد نظارت هستند و باید پاسخگو باشند البته ما هیچ‌کس را متهم نمی‌کنیم. به گفته وی، سازمان زندان‌ها باید سازوکار و امکانات لازم برای نظارت دقیق بر همه بازداشتگاه‌های کشور داشته باشد.

مشاور رئیس جمهوری:

دولت نگران استیضاح نیست

اکبر ترکان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که از تغییرات احتمالی کابینه دولت یازدهم بی‌اطلاع، اظهار کرد: از این پس توجه و تمرکز نمایندگان به سمت انتخابات دوره دهم مجلس است و تب و تاب دوران استیضاح وزرا تمام شده است. ترکان با اشاره به طرح سوال از ربیعی، وزیر کار و استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی گفت: اولین تعهد وزرای دولت یازدهم به انقلاب اسلامی در پیشگاه الهی است و بعد از آن نسبت به حق و حقوق مردم متعهد هستند.

مشاور رئیس جمهوری تاکید کرد: اگر نمایندگان مجلس انتظاراتی دارند که در راستای حفظ حق و حقوق مردم است، حتماً و زور نسبت به آن پاسخگو هستند اگر مطالباتی در همین راستا دارند، این مطالبات هم محترم است؛ اما تن دادن به مطالبات شخصی نمایندگان مجلس گناه بسیار بزرگی است؛ ولو بلغ ما بلغ (سکوت یا تقيه حدی دارد). ترکان تاکید کرد: آبروی آقای فرجی‌دانا امروز در جامعه بیشتر از زمان قبل از استیضاح است و قطعاً اعتبار اجتماعی فرجی‌دانا پس از استیضاح کم نشد که هیچ، قطعاً زیاد شده است.

مشاور رئیس جمهوری اظهار کرد: وزرای ما و دولت نگران استیضاح نیستند و همواره به دنبال این بوده‌اند که خداوند از آنها راضی باشد؛ اگر هم استیضاح شوند مهم نیست.

جزئیات برکناری فرماندار جهرم

حسینعلی امیری، قائم‌مقام وزیر کشور درباره جزئیات برکناری فرماندار جهرم گفت: توضیح در مورد این مسئله، آراء استناد فرانس مجول کردم؛ تنها این مطلب را می‌گویم که در تماشای که با استاندار فارس و معاون سیاسی استانداری فارس داشتم، ماجرا را پرسیدم و من گفته شد پیگیری هایی از طرف نماینده جهرم شده اما توضیحات تکمیلی راپهترب است شخص استاندار فارس در این باره آرایه دهد.

سید محمد احمدی، استاندار فارس در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر این که در این موضوع هیچ عجز یا برکنار نشده، گفت: مسأله فرمانداری جهرم هیچ ارتباطی به موضوع حمله به مطهری ندارد. وی در پاسخ به این که نماینده مردم جهرم در مجلس، چقدر برای برکناری فرماندار این شهر به استانداری فشار آورده، گفت: مگر نمایندگان بیکار هستند که به دنبال برکناری فرمانداران باشند البته در این که نماینده جهرم با آقای رضایی اختلاف سلیقه داشت، شکی نیست؛ شاید هم همین موضوع یکی از موارد و علل این اتفاق باشد. معتقدیم در یک استان و شهرستان همه نیروها باید با یکدیگر هماهنگ باشند. استاندار فارس با تاکید مجدد بر این که نماینده جهرم با وجود دوستی با فرماندار او با اختلاف دیدگاه داشت گفت: از این قبیل موارد بسیار داشتم؛ اما هیچ یک برای ما حاشیه‌ای ایجاد نکردند، بنابراین نباید از این ماجرا یک جریان درست کنیم. وی در توضیح وضع فرماندار جهرم با اشاره به این که وزارت کشور مرجع صدور حکم فرمانداران است، گفت: ما آقای رضایی را به‌عنوان فرماندار جهرم پیشنهاد دادیم، اما وزارت کشور حکم او را برای ما ارسال نکرد لذا آقای صحراییان را به‌عنوان فرماندار جهرم به وزارت کشور معرفی کردیم که حکم او نیز مورد تأیید وزارت کشور قرار گرفت برای همین مراسم تودیع و معارفه فرماندار جهرم برگزار شد.

توافقات ۴ فراکسیون اصولگرایی مجلس برای انتخابات هیأت‌رئیس

اسماعیل جلیلی، نماینده مسجدسلیمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: تاکنون ۴ فراکسیون اصولگرایان اصولگرایان رهروان ولایت مجلس برای نامزدی علی لاریجانی در انتخابات هیأت‌رئیس در سال جاری، پایدانی مجلس به‌اشتراک نظر رسیده‌اند. وی ادامه داد: درباره سایر اعضای هیأت‌رئیس این گونه نیست و به یک از ۴ فراکسیون لیست مستقلی از نماینده‌های خود را آرایه خواهند کرد. انتخابات هیأت‌رئیس مجلس طبق روال هر سال هفتم خرداد برگزار می‌شود که به دنبال آن رئیس و اعضای هیأت‌رئیس کمیسیون‌ها نیز با یکدیگر انتخاب می‌شوند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

دشمن نمی‌تواند از تحریک قومیتی در مورد کردهای ایران استفاده کند



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره گرامیداشت شهدای پیشمرگان مسلمان کرد که در تاریخ ۱۳۹۴/۲/۱۴ برگزار شده بود، صبح دیروز در این کنگره در شهر سنندج منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، رهبر معظم انقلاب با اشاره به طرح کنگره آمریکا در پوشش حمایت از اهل سنت عراق گفتند: آنها ضد هر چیزی هستند که نشانی از اسلام دارد و مسائلی نظیر مذهب و قومیت برای آنها پنهانی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تقدیر از گرامیداشت یادشهدای پیشمرگان مسلمان کرد، به فدakarی و از جان‌گذاشتگی این جوانان مؤمن و با اخلاص اشاره کردند و گفتند: پیشمرگان مسلمان کرد با حضور در میدان، هم‌چنان خود را به خطر می‌انداختند و هم گروه‌های ضد انقلاب، آرامش خانواده‌های آنها را تهدید می‌کردند، اما این جوانان شجاع، حقا و انصاف‌محسان بسیار خوبی دادند.

رهبر انقلاب با اشاره به ناکام ماندن سیاست دشمن در استفاده از عناصر «قومیت» و «مذهب» برای نامن کردن منطقه کردستان و تبدیل این منطقه به نقطه آسیب‌زنده به انقلاب افزودند: در شهید کردند.

سال‌های اول انقلاب، ضد انقلاب همه توان خود را به‌کار گرفت تا این منطقه را نامن کند اما همت و دل مردم و علمای کرد همراه با انقلاب بود، و آنها حتی برخی از علمای کرد را به شهادت رساندند، که در آخرین مورد چند سال قبل، شخصیت خالص و پاکسی همچون مرحوم شیخ‌الاسلام را شهادت کردند.

رئیس جمهوری:

فشار و تحریم بی نتیجه است



رئیس‌جمهوری با تاکید بر ظرفیت‌های فراوان برای ارتقای روابط تهران بوداپست، گفت: ایران و مجارستان می‌توانند پل ارتباطی خاورمیانه و اروپای مرکزی باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته در دیدار «پیتر سیبارتو» وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان، اظهار داشت: ایران ثابت کرده شفاف است و با اراده قوی در گفت‌وگو حاضر شده است. فعالیت ایران تحت نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و فعالیت‌های هسته‌ای در مسیر صلح‌آمیز نیز ادامه خواهد یافت. رئیس‌جمهوری با بیان این که راه‌حل فشار و تحریم را محکوم کرده، آن را غیر قابل قبول و بی‌نتیجه می‌داند، ادامه داد: تاکنون پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات هسته‌ای بین دو طرف به وجود آمده و اگر اراده جدی در طرف مقابل وجود داشته باشد، می‌توانیم در زمان تعیین شده به توافق نهایی برسیم.

روحانی در بخش دیگری از سخنانش به معضل افزایش گری و خشونت در دنیای امروز اشاره کرد و گفت: برای مبارزه با تروریسم باید همه کشورها قانع شوند که تروریسم به نفع کسی نیست، آنهایی که از گروه‌های تروریستی به‌عنوان ابزاری برای رسیدن به اهدافشان استفاده می‌کنند؛ اکنون باید بدانند این راه اشتباه است؛ زیرا در ۱۵ و ۱۶ سال گذشته هر کشوری که گروهی تروریستی را تأسیس و تقویت کرد در نهایت همان گروه، گریبان خودش را گرفت.

علیه تروریسم وجود ندارد و مسا فاعلیت بهای شیعیه و سنی و اختلافاتی مذهبی میان شیعیه و سنی و بهر بهداری از آن، به یک واقعه جاری یعنی طرح کنگره آمریکا در پوشش حمایت از اهل سنت عراق اشاره و این سوال را مطرح کردند: آیا آنها واقعا علاقه‌ای به اهل سنت دارند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آنها ضد هر چیزی هستند که نشانی از اسلام دارد و پراشانی نیز فرقی میان شیعیه و سنی وجود ندارد، و مسائلی نظیر مذهب و قومیت برای آنها پنهانی است.

رهبر انقلاب با تاکید بر این که باید این پنهان‌ها را از دست دشمن گرفت، گفتند: انجام کارهای فرهنگی نظیر همین گرامیداشت شهدای پیشمرگان مسلمان کرد و همچنین توجه به مسائل مربوط به جوانان ضروری است.

دبیر کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات خبر داد:

تلاش جریان اصلاحات برای نزدیکی شورای مشورتی به بدنه اصلاحات

موسوی لاری به ایسنا گفت که آقای موسوی لاری که مسئول کمیته راهبردی شورای مشورتی هستند در مصاحبه‌های خود گفته‌اند که دنبال کار حزبی و تشکیلاتی نیستند و نمی‌خواهند جای احزاب را بگیرند اما اگر بسا همین رویکرد حرکت کنیم، انسجام اصلاح‌طلبان بیشتر می‌شود. در عین حال رهامی تاکید کرد: رئیس دولت اصلاحات معتقد است شورای مشورتی نباید موجب تضعیف احزاب شود. من هم معتقدم در ادامه این مسیر تعارضی از چنانی پیش نخواهد آمد. ما جلسات مستمری را با آقای موسوی لاری داریم تا مشکلات احتمالی را حل کنیم. البته من معتقدم عنوان شورای راهبردی اصلاحات درستی نیست زیرا شورای مشورتی یک کمیته راهبردی دارد که در آن جا درباره سیاست‌های راهبردی اصلاح‌طلبان و چگونگی وحدت میان آنها تصمیم‌گیری می‌شود. سپس تصمیمات از این کمیته به شورای مشورتی ارسال می‌شود.

اما شورای هماهنگی جبهه اصلاحات یکی از محورهای اصلی اصلاح‌طلبان است. محوری که سابقه فعالیت پررنگ‌تری نسبت به شورای مشورتی و راهبردی دارد و از مجموعه احزاب اصلاح‌طلبی تشکیل شده که از وزارت کشور رسماً پروانه فعالیت داشته‌اند. در سوسی دیگر شورای مشورتی اصلاح‌طلبان قرار دارد که در انتخابات سال ۹۲ به اصلاح‌طلبان بسیار کمک کرد و موجب انسجام اصلاح‌طلبان و کناره‌گیری محمدرضا عارف به نفع حسن روحانی شد. این شورا مجموعه‌ای از نیروهای اصلاح‌طلبی است که به‌عنوان اشخاص حقیقی فعالیت می‌کنند. در واقع در شورای مشورتی تعدادی از دبیران کل احزاب حضور دارند اما آنها به‌عنوان یک شخص حقیقی در

این شورا حضور یافته و این نوع شورا نقش اتاق فکر و مشورت و همفکری اصلاح‌طلبان را دارد. با این توضیح محسن رهامی معتقد است که باید شورای هماهنگی و مشورتی اصلاح‌طلبان را هم تفکیک کرد. در واقع یک شورا متشکل از مشاوران رئیس دولت اصلاحات و دیگری احزاب اصلاح‌طلب داشت، چرا که اگر بخواهند در کار هم‌دیگر خلالت کنند ممکن است نوعی تعارض ایجاد شود. البته عبدالله ناصری، در گفت‌وگو با «شهروند» نظری متفاوت از رهامی دارد. او معتقد است که به برخی تعارض‌ها از راهی است. و تصمیمات را می‌تواند پخته‌تر و جامع‌تر کند. در عین حال هم تفکیک دو شورایی که کاملاً با هم ارتباط و نزدیکی از نظر عملکرد و نوع کار دارند، درست نیست. هر چند اختلاف‌نظرها در جبهه اصلاح‌طلبان حداقلی است اما همین مسأله بسیار به تصمیم‌گیری‌های نهایی کمک می‌کند. او در عین حال به «شهروند» گفت که اصلاح‌طلبان در بالاترین سطح تعامل با یکدیگر هستند و اصلاً ششکافی یا اختلافی بین آنها نیست که ما بگوییم باید شورای مشورتی را جبهه اصلاحات نزدیک کنیم. اصلاح‌طلبان در کمیته‌ها و گروه‌های خود به صورت تفکیک‌شده مسئولیت‌های خود را انجام می‌دهند و در نهایت حتی اگر نظر مخالفی هم باشد، تلاش می‌کنند تا هماهنگی ایجاد شود و تاکنون هم هیچ گونه دوری نبوده است و اکثر اعضای شورای هماهنگی، عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان هستند.

ناصری معتقد است که تا انتخابات زمان زیادی باقی است و به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان با توجه به فعالیت‌های اخیر اصولگرایان برای انتخابات، از مسائل اختلافی و حداقلی‌ترین چیز می‌کنند، کم‌این که تاکنون هم کرده‌اند. بنابراین یکی از استراتژی‌های اصلاح‌طلبان تعامل و پرهیز

گپ

عضو فراکسیون رهروان: یک یاد و تغییر در هیأت‌رئیس مجلس خواهیم داشت



شهروند آخرین انتخابات هیأت‌رئیس مجلس نهم یک‌هفته دیگر برگزار می‌شود. هر چند تاکنون به جز علی لاریجانی نماینده دیگری برای ریاست مجلس پیشقدم نشده‌اند اما چنانچه سال گذشته هم رخ داد ترکیب اعضای هیأت‌رئیس می‌تواند به ضرر فراکسیون رهروان بیش از پیش تغییر کند. در آخرین انتخابات، این فراکسیون اصولگرایان مجلس بود که توانست صندلی مهرداد بذریاش را به صندلی علی لاریجانی نزدیک‌تر کند. هر چند محمد باقری بناب، نماینده مردم بند در مجلس می‌گوید عملکرد بذریاش آن قدر نامحسوس است که اصلاتی توان در مورد آن نظری داد اما به هر حال سال گذشته فراکسیون اصولگرایان ورود او به هیأت‌رئیس را به مثابه موفقیت خود در شکست اکثریت فراکسیون حامی علی لاریجانی تعبیر کردند. حسین طلائیز روز گذشته به ایسنا گفته است در جلسه امروز سه‌شنبه کمیسیون عمران در باره احتمال کاندیداتوری آقای لاریجانی به‌عنوان گزینه مشترک دو فراکسیون اصولگرایان برای ریاست مجلس و ترکیب کلی هیأت‌رئیس مجلس تصمیم‌گیری می‌شود. بسا وجود آن که به نظر می‌رسد هر دو فراکسیون مجلس درباره ریاست لاریجانی در آخرین سال پارلمان نهم با یکدیگر توافق کرده‌اند، رقابت بر سر جایگاه نواب رئیس همچنان ادامه دارد. باقری بناب در این باره می‌گوید حتی ممکن است با همنر هم در این دوره رأی نیاورد.

هیأت‌رئیس مجلس نهم چه تغییراتی در خواهد داشت یا بهتر است بپرسم شما در فراکسیون رهروان انتظار چه تغییراتی را دارید؟

به نظر من یکی دو تغییر در هیأت‌رئیس باید داشته باشیم البته به این موضوع هم بستگی دارد که رهروان ولایت چقدر می‌تواند منسجم عمل کند. سال گذشته فراکسیون رهروان ولایت با وجود این که فراکسیون اکثریت مجلس بود، شکست‌هایی را متحمل شد البته فکر می‌کنم امسال همه به این نتیجه رسیده‌اند که باید در سال آخر مجلس انسجام فراکسیونی خود را به دست بیاوریم و شکست سال گذشته را جبران کنیم.

این که بتواند انسجام فراکسیون را به دست بیاورد یه چه عواملی بستگی دارد؟

بیش از همه این رئیس فراکسیون است که می‌تواند نمایندگان را در اعلام رأی نهایی برای انتخابات هیأت‌رئیس متحد کند. سال اول مجلس نهم ما اعضای فراکسیون رهروان ولایت انسجام خوبی داشتیم و توانستیم در انتخابات هیأت‌رئیس با قدرت ظاهر شویم اما متأسفانه در سال سوم ناامناهنگی‌هایی در هیأت‌رئیس شاهد بودیم که نتیجه آخرین انتخابات هیأت‌رئیس است. رهروان ولایت باید یک تصمیم جدی دربار انتخابات پیش رو بگیرد و گرنه مجبور است نتیجه‌ای حتی بدتر از نتیجه‌ای که سال گذشته متحمل شد را بپذیرد.

سید محمد احمدی، استاندار فارس در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر این که در این موضوع هیچ عجز یا برکنار نشده، گفت: مسأله فرمانداری جهرم هیچ ارتباطی به موضوع حمله به مطهری ندارد. وی در پاسخ به این که نماینده مردم جهرم در مجلس، چقدر برای برکناری فرماندار این شهر به استانداری فشار آورده، گفت: مگر نمایندگان بیکار هستند که به دنبال برکناری فرمانداران باشند البته در این که نماینده جهرم با آقای رضایی اختلاف سلیقه داشت، شکی نیست؛ شاید هم همین موضوع یکی از موارد و علل این اتفاق باشد. معتقدیم در یک استان و شهرستان همه نیروها باید با یکدیگر هماهنگ باشند. استاندار فارس با تاکید مجدد بر این که نماینده جهرم با وجود دوستی با فرماندار او با اختلاف دیدگاه داشت گفت: از این قبیل موارد بسیار داشتم؛ اما هیچ یک برای ما حاشیه‌ای ایجاد نکردند، بنابراین نباید از این ماجرا یک جریان درست کنیم. وی در توضیح وضع فرماندار جهرم با اشاره به این که وزارت کشور مرجع صدور حکم فرمانداران است، گفت: ما آقای رضایی را به‌عنوان فرماندار جهرم پیشنهاد دادیم، اما وزارت کشور حکم او را برای ما ارسال نکرد لذا آقای صحراییان را به‌عنوان فرماندار جهرم به وزارت کشور معرفی کردیم که حکم او نیز مورد تأیید وزارت کشور قرار گرفت برای همین مراسم تودیع و معارفه فرماندار جهرم برگزار شد.

توافقات ۴ فراکسیون اصولگرایی مجلس برای انتخابات هیأت‌رئیس

اسماعیل جلیلی، نماینده مسجدسلیمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: تاکنون ۴ فراکسیون اصولگرایان اصولگرایان رهروان ولایت مجلس برای نامزدی علی لاریجانی در انتخابات هیأت‌رئیس در سال جاری، پایدانی مجلس به‌اشتراک نظر رسیده‌اند. وی ادامه داد: درباره سایر اعضای هیأت‌رئیس این گونه نیست و به یک از ۴ فراکسیون لیست مستقلی از نماینده‌های خود را آرایه خواهند کرد. انتخابات هیأت‌رئیس مجلس طبق روال هر سال هفتم خرداد برگزار می‌شود که به دنبال آن رئیس و اعضای هیأت‌رئیس کمیسیون‌ها نیز با یکدیگر انتخاب می‌شوند.